
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2021 - PR 39/202139/202124/06/2021Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito Municipal,  NERI VANDRESEN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)2 Água Mineral 500 ml fardo c/ 12 und - Marca: DA MATA PCT 30,00  0,0000 12,17    365,105 ALCOOL 70%  LITRO - Marca: FLOPS LT 50,00  0,0000 7,40    370,006 Álcool Etílico 92,8º (1 Litro) - Marca: FLOPS UN. 35,00  0,0000 8,20    287,007 Alcool Gel 70% com 500 ml - Marca: FLOPS UN 100,00  0,0000 8,70    870,008 amido de milho - Marca: APTI CX 3,00  0,0000 3,28    9,8410 Balde, material plástico, capacidade de 16 litros, material alçaarame galvanizado, cor natural. - Marca: ARQPLAST UN 4,00  0,0000 11,85    47,4011 Biscoito doce tipo rosquinha - Marca: FOFINHO PCT 100,00  0,0000 4,97    497,0012 BOLACHA ÁGUA E SAL - 400GR - Marca: DIANA PCT 100,00  0,0000 5,57    557,0013 Bolacha de Leite ou Maizena - Marca: DIANA PCT 100,00  0,0000 5,37    537,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

39/202120/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL15/07/2021AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, EXPEDIENTE, HIGIENE, LIMPEZA E PRODUTOS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ATIVIDADES DOS GRUPOS DA TERCEIRA IDADE E CLUBES DE MÃES DO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Rio Fortuna,   15   de  Julho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2021 - PR 39/202139/202124/06/2021Folha:  2/8

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)15 CAFE SOLUVEL GRANULADO - Marca: AMIGO KG 180,00  0,0000 12,82    2.307,6023 Cebola Branca KG. - Marca: BASCHIROTTO KG 15,00  0,0000 3,86    57,9024 Chá vários sabores 20 gr c/ 10 Sachets - Marca: NEILAR CX 150,00  0,0000 3,36    504,0032 Copo Descartável 180 ml - Marca: COPOZAN PCT 150,00  0,0000 3,85    577,5034 Copos Descartáveis 80 ml Tira c/ 100 und. - Marca: COPOZAN PCT 150,00  0,0000 3,00    450,0040 DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, sem CFC. Essênciassuaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360/400ml.A embalagem deverá conter externamente os dados deidentificação, procedência, número do lote, validade e número deregistro no Ministério da Saúde - Marca: D LINE UN 20,00  0,0000 10,30    206,0041 Detergente líquido neutro 500 ml - Marca: GOTA LIMPA UN 75,00  0,0000 1,75    131,2542 Doce de Leite - Marca: FRELLI UN. 10,00  0,0000 14,37    143,7043 Erva Mate Chimarão 1 Kg - Marca: URUBICI PCT 20,00  0,0000 14,27    285,4047 extrato de tomate embalagem com 340g - Marca: OLÉ UN 8,00  0,0000 3,97    31,7648 extrator de grampo espátula - Marca: CAVIA UN 4,00  0,0000 0,90    3,6051 fita adesiva transparente rolo medindo 12mm x 40m, validademínima de 11 meses. (boa qualidade) - Marca: ADELBRAS UN 5,00  0,0000 1,30    6,5052 fita adesiva transparente rolo medindo 50mm x 50m, validademínima de 11 meses. (boa qualidade) - Marca: 3 M UN 10,00  0,0000 4,30    43,0053 fosforo (caixa grande) - Marca: FIAT LUX UN. 1,00  0,0000 3,77    3,7754 Garfo de sobremesa descartável, cor cristal. Medidas:135mmx22mm (pacote com 50 unidades) - Marca: PLAZA´PEL PCT 40,00  0,0000 2,90    116,0063 GRAMPOS PARA ROUPA MADEIRA 12 UNIDADES - Marca:BILLA PCT 3,00  0,0000 1,67    5,0165 Hipoclorito de Sódio (5 litros) - Marca: JASMIM UN 12,00  0,0000 11,10    133,2066 JARRA PLÁSTICA transparente, capacidade de 3 litros, comtampa, redonda (não ser oval). - Marca: JAGUAR UN 2,00  0,0000 11,50    23,0069 LIMPA VIDRO, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente osdados de identificação, procedência, número do lote, validade enúmero de registro no Ministério da Saúde. - Marca: RARIDADE UN 5,00  0,0000 6,97    34,85
Rio Fortuna,   15   de  Julho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2021 - PR 39/202139/202124/06/2021Folha:  3/8

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)72 Livro Ponto 100 folhas 4 assinaturas - Marca: SAO DOMINGOS UN. 4,00  0,0000 16,10    64,4074 Margarina c/ sal 500 gr - Marca: COAMO UN. 10,00  0,0000 7,02    70,2076 Molho de Tomate 340 Gr. - Marca: OLÉ UN. 15,00  0,0000 1,67    25,0578 óleo de soja 900 ml - Marca: LEVE LTA 5,00  0,0000 8,21    41,0579 PALITOS DENTAIS CAIXA COM 200 UNIDADES - Marca: GINA UN. 20,00  0,0000 0,73    14,6082 papel higienico rolo c/30m x 10cm - Marca: ADORABLE UN 1.000,00  0,0000 1,24    1.240,0088 Pipoca (pacote de 400g). Ingredientes: milho para pipoca. Isentode glúten. Livres de sujidades, contaminantes e insetos/fungos.Embalagem plástica integra atóxica de 400g. Rótulo com dados deindicação do fabricante, produto, peso, data de fabricação evalidade e demais especificações exigidas na legislação vigente.Registro no órgão competente. Validade mínima de 08 meses. -Marca: BASCHIROTTO PCT 25,00  0,0000 2,67    66,75
89 Pratos Plásticos Descartáveis cor branca PS 15cm (pacote com10 unidades) - Marca: COPOXAN PCT 80,00  0,0000 1,47    117,6098 SABONETE - Marca: MARAN UN 10,00  0,0000 2,30    23,00100 Saco de Lixo de 100 litros com 10 unidades - Marca: LIPACK PCT 100,00  0,0000 4,55    455,00101 Saco de Lixo de 50 litros com 15 unidades - Marca: LIPACK PCT 80,00  0,0000 4,50    360,00103 Saco para Lixo de 15 litros com 40 unidades - Marca: TOTE PCT 50,00  0,0000 4,50    225,00104 Saco para Lixo de 30 litros com 25 unidades - Marca: TOTE PCT 50,00  0,0000 4,30    215,00106 Salsicha KG. - Marca: JCW KG 30,00  0,0000 12,47    374,10107 Suco de Laranja Concentrado 5 Litros - Marca: SUQ UN. 50,00  0,0000 37,97    1.898,50109 tinta para carimbo automático, auto-entintado, cor preto, tuboplástico de 30ml - Marca: CARBRINK UN 2,00  0,0000 5,47    10,94110 TOALHA DE ROSTO - Marca: BRUNS UN 10,00  0,0000 9,20    92,00

Rio Fortuna,   15   de  Julho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2021 - PR 39/202139/202124/06/2021Folha:  4/8

BIG MIX COMERCIO DE VARIEDADES LTDA ME     (12002)111 Tomate em Kg. Características Técnicas: Grupo oblongo ouredondo, Subgrupo verde maduro a pintado, Classe pequena.Deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estarfisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, comcolorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos,pragas e doenças e estar em prefeitas condições de conservaçãoe maturação, livre de unidade externa anormal. Embalagem:Material possível de ser higienizados de acordo com a Instruçãonormativa do SARC - MA, ANVISA, INMETRO n° 009, de12/11/02. - Marca: BASCHIROTTO
KG 20,00  0,0000 4,28    85,60

Total do Fornecedor: 13.983,17Eonix Comercial Eireli     (12281)14 Borracha - Marca: ZAP UN 10,00  0,0000 0,50    5,0017 Caixa para arquivo morto (plástico) - Marca: ALA PLAST PCT 20,00  0,0000 55,00    1.100,0027 clipe metálico niquelado nº 08. Caixa com 500 GRAMAS - Marca:NEW CXA 5,00  0,0000 8,70    43,5029 cola escolar 40g - Marca: BRW UN 5,00  0,0000 1,07    5,3555 garrafa térmica 1 litro, inquebrável em aço inox - Marca:UNITERMI UN 6,00  0,0000 102,00    612,0056 garrafa térmica 1,8 litros, inquebrável em aço inox - Marca:UNITERMI UN 6,00  0,0000 115,00    690,0073 LIXEIRA PLÁSTICA REDONDA 30 LITROS - Marca: SAODOMINGOS UN. 4,00  0,0000 36,00    144,0095 Rodo de Borracha dupla c/ cabo - Marca: ARACEM UN 4,00  0,0000 17,00    68,00Total do Fornecedor: 2.667,85JVETEC INFORMÁTICA LTDA. EPP     (12173)16 Caixa para arquivo morto (papelão) - Marca: JVETEC PCT 5,00  0,0000 31,30    156,5026 clipe metálico niquelado nº 06. Caixa com 720 unidades - Marca:NEW TOP CXA 5,00  0,0000 10,00    50,0035 CORRETIVO LÍQUIDO 18ML - Marca: FRAMA UN. 6,00  0,0000 1,40    8,4062 Grampos galvanizado 23/10 caixa com 5.000 unidades - Marca:BRW CX 5,00  0,0000 20,00    100,00Rio Fortuna,   15   de  Julho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2021 - PR 39/202139/202124/06/2021Folha:  5/8

JVETEC INFORMÁTICA LTDA. EPP     (12173)86 Pasta em L - Marca: BRW UN 60,00  0,0000 0,79    47,4087 Pasta suspensa marmorizada plastificada haste de metal CAIXACOM 50 - Marca: DELLO CXA 2,00  0,0000 135,00    270,00108 Tesoura Grande 8" - Marca: MASTER UN. 4,00  0,0000 8,20    32,80113 Toner novo compatível com impressora BROTHER DCP-1617 NW- Marca: CHINAMATE UN 15,00  0,0000 23,26    348,90Total do Fornecedor: 1.014,00LEONIDES WIEMES DIRCKSEN & CIA. LTDA - ME     (11554)21 CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL - Marca: COMPACTOR UN 60,00  0,0000 0,58    34,8022 Caneta Marca Texto - Marca: MASTER UN 20,00  0,0000 1,20    24,0025 clipe metálico niquelado nº 02. Caixa com 720 unidades. - Marca:TOP CXA 5,00  0,0000 11,00    55,0031 Colchete de aço metálico nº 15 caixa com 72 unidades. - Marca:BACHI CXA 5,00  0,0000 16,90    84,5050 fita adesiva em papel Kraft rolo medindo 50mm x 50m, validademínima de 11 meses. (boa qualidade) - Marca: EUROCEL UN 10,00  0,0000 17,40    174,0060 Grampo Trilho Plástico - Marca: DELLO PCT 3,00  0,0000 11,50    34,5061 Grampos 26/6 (Cx. c/ 5.000 unid.) - Marca: TOP CX 12,00  0,0000 4,10    49,2071 Livro Ponto 100 folhas - Marca: TILIBRA UN. 4,00  0,0000 20,90    83,6083 Papel Sulfite Alcalino A4 Resma - Marca: REPORT UN. 400,00  0,0000 16,60    6.640,0084 Papel Sulfite Alcalino A4 Resma Colorido - Marca: CHAMEX UN. 12,00  0,0000 19,70    236,40Total do Fornecedor: 7.416,00MARLI WIGGERS BUSS ROECKER E CIA LTDA.     (11941)9 Apontador de lápis de madeira nº 2, 2-a e 2-b, lâmina inoxidável,com depósito retangular e de diversas cores. - Marca: LEONORA UN 6,00  0,0000 1,05    6,3018 CALCULADORA 12 DÍGITOS - Marca: HOOPSON UN. 4,00  0,0000 18,40    73,60
Rio Fortuna,   15   de  Julho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2021 - PR 39/202139/202124/06/2021Folha:  6/8

MARLI WIGGERS BUSS ROECKER E CIA LTDA.     (11941)28 Cola em bastão 20g, base de polímeros sintéticos em água, comboa adesividade, secagem lenta, lavável, atóxica, não ressecada enão podendo manchar onde aplicada. (boa qualidade) - Marca:MARIPEL UN 10,00  0,0000 1,70    17,0030 Colchete de aço metálico nº 12 caixa com 72 unidades. - Marca:BACCHI CXA 3,00  0,0000 14,00    42,0033 Copo Térmico de Isopor 180ml - Marca: COPOBRÁS PCT 60,00  0,0000 5,59    335,4058 Grampeador de mesa médio. Grampeia até 20 folhas e permiteutilizar grampos do tipo: 24/6 e 26/6. Dimensões: 20,4 x 6 x 6,4cm- Marca: SERTIC UN 5,00  0,0000 16,10    80,5059 GRAMPO TRILHO METAL C/ 50 UNIDADES - Marca: LEONORA CXA 12,00  0,0000 7,91    94,9267 LAPIS PRETO - Marca: FABER CASTEL UN 10,00  0,0000 0,54    5,4070 Livro Ata 100 folhas - Marca: TILIBRA UN. 2,00  0,0000 14,05    28,10102 Saco para cachorro quente - Marca: MILUSOS PCT 6,00  0,0000 8,50    51,00105 Sacola plástica de rolo 2kg c/100 unidades (resistente e de boaqualidade) - Marca: LIBREPLAST UN 4,00  0,0000 5,30    21,20Total do Fornecedor: 755,42MAURO ALFREDO PERALTA LUCIANO ME     (12176)91 Refil de Tinta compatível com a impressora EPSON ECOTANKL395. Cor: Amarelo. - Marca: MASTERPRINT UN 4,00  0,0000 9,90    39,6092 Refil de Tinta compatível com a impressora EPSON ECOTANKL395. Cor: Ciano. - Marca: MASTER PRINT UN 4,00  0,0000 9,90    39,6093 Refil de Tinta compatível com a impressora EPSON ECOTANKL395. Cor: Magenta. - Marca: MASTERPRINT UN 4,00  0,0000 9,90    39,6094 Refil de Tinta compatível com a impressora EPSON ECOTANKL395. Cor: Preto. - Marca: MASTERPRINT UN 4,00  0,0000 9,90    39,60112 Toner novo (completo com chip) compatível com impressora HPLASER JET PRO M 102W - Marca: CHINAMATE UN. 4,00  0,0000 32,90    131,60114 Toner novo compatível com impressora BROTHER DCP-8152DN -Marca: PREMIUM UN. 10,00  0,0000 44,90    449,00115 Toner novo compatível com impressora BROTHER NFC 9010 CNAMARELO - Marca: CHINAMATE UN 2,00  0,0000 49,90    99,80Rio Fortuna,   15   de  Julho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2021 - PR 39/202139/202124/06/2021Folha:  7/8

MAURO ALFREDO PERALTA LUCIANO ME     (12176)116 Toner novo compatível com impressora BROTHER NFC 9010 CNBLACK - Marca: CHINAMTE UN. 2,00  0,0000 49,90    99,80117 Toner novo compatível com impressora BROTHER NFC 9010 CNCIANO - Marca: CHINAMATE UN 2,00  0,0000 49,90    99,80118 Toner novo compatível com impressora BROTHER NFC 9010 CNMAGENTA - Marca: CHINAMATE UN 2,00  0,0000 49,90    99,80119 Toner novo compatível com impressora HP LASER JET PRO M102W - Marca: CHINAMATE UN. 6,00  0,0000 32,90    197,40120 Toner novo compatível com impressora KYOCERA ECOSY FS1120 MFP - Marca: PREMIUM UN. 20,00  0,0000 19,40    388,00121 Toner novo compatível com impressora SAMSUMG SCX-4833FD- Marca: PREMIUM UN. 5,00  0,0000 69,90    349,50122 TONER NOVO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET P1005 - Marca: PREMIUM UN. 10,00  0,0000 28,70    287,00123 TONER NOVO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET P1020 - Marca: PREMIUM UN. 25,00  0,0000 29,90    747,50124 TONNER NOVO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET P1102W - Marca: PREMIUM UN 14,00  0,0000 28,90    404,60Total do Fornecedor: 3.512,20MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ME     (12079)4 Água Sanitária 5 LT. - Marca: MAIS BRILHO UN. 50,00  0,0000 8,88    444,0038 Desinfetante Líquido 5 Litros - Marca: MAIS BRILHO UN. 35,00  0,0000 10,15    355,2539 Desinfetante Pinho 5 litros - Marca: MAIS BRILHO UN. 25,00  0,0000 10,86    271,5044 Escova para roupa, confeccionada em madeira com cerdas denylon, formato oval. - Marca: TOQ/GOULART UN 5,00  0,0000 3,30    16,5045 Esponja de lã de aço 60 gramas (pacote com 08 unidades) -Marca: ASSOLAN PCT 5,00  0,0000 1,63    8,1546 ESPONJA PARA LOUCA - Marca: NOBRE/BRILHUS UN 20,00  0,0000 0,94    18,8064 GUARDANAPO COM 50 UNIDADES - Marca: DALMATA PCT 40,00  0,0000 2,24    89,6077 Óleo de peroba 200 ml - Marca: BRILHOLAC UN 3,00  0,0000 14,00    42,0080 PANO DE CHAO - Marca: IRACEMA UN 10,00  0,0000 5,94    59,40Rio Fortuna,   15   de  Julho   de   2021.



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2021 - PR 39/202139/202124/06/2021Folha:  8/8

MS COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA ME     (12079)81 PANO DE PRATO - Marca: ALGOTEC UN 10,00  0,0000 2,90    29,0085 Papel Toalha Interfolhas c/ 2 dobras c/ 1.000 unid. Branco Clean -Marca: QUALILUX PCT 170,00  0,0000 11,75    1.997,5096 Sabão em barra, de glicerina, 200g, na cor azul. Embalado emsaco plástico, EB 56/54 da ABNT, contendo 05 unidades. Aembalagem deverá conter externamente os dados deidentificação, procedência, número do lote, validade e número deregistro no Ministério da Saúde - Marca: ZAVASKI PCT 6,00  0,0000 9,87    59,2297 Sabão em Pó c/ 1 Kg - Marca: GIRANDO SOL UN 20,00  0,0000 5,66    113,2099 Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância de cocoou erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele.Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente osdados de identificação, procedência, número do lote, validade enúmero de registro no Ministério da Saúde. - Marca:MB/SP/NOBRE UN 5,00  0,0000 10,79    53,95
125 VASSOURA DE NYLON COM CABO - Marca: NALITA/TOQ UN. 2,00  0,0000 9,37    18,74Total do Fornecedor: 3.576,81Total Geral: 32.925,45

Rio Fortuna,   15   de  Julho   de   2021.


